
Министерство образования и молодежной политики Свердловской области 
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
Свердловской области «Слободотуринский аграрно-экономический техникум» 

(ГАПОУ СО «СТАЭТ»)

ПРИКАЗ 

с. Туринская Слобода

Об определении критериев выбора закупок для нужд ГАПОУ СО «СТАЭТ», 
осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 
223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

В соответствии с федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», приказами ГАПОУ СО «СТАЭТ» от 
31.10.2021 № 313 «О назначении лица, ответственного за осуществление функций, 
связанных с предупреждением коррупции при осуществлении закупок», от 31.10.2022 
№314 «Об утверждении Порядка предоставления и обмена информацией в целях 
выявления личной заинтересованности у руководителей и работников ГАПОУ СО 
«СТАЭТ» при осуществлении закупок товаров, работ, услуг, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов», во исполнение подпунктов 3.8 и 3.9 пункта 3 раздела I 
протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в 
Свердловской области 29 июня 2021 года от 21.07.2021 № 2-К

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить критерии выбора закупок для нужд ГАПОУ СО «СТАЭТ», 
осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года 
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 
анализ которых будет производиться ответственными лицами за работу по выявлению 
личной заинтересованности в сфере закупок, согласно приложению к настоящему 
приказу, в соответствии с Приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Шавриной Е.А., ответственной за размещение информации на официальном сайте 
ОУ, разместить копию приказа в раздел «Противодействие коррупции», 
официального сайта ГАПОУ СО «СТАЭТ».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

С.Д. Шутова

Шаврина Е.А.
Хомченко О.Ю.



Приложение № 1 
к приказу

КРИТЕРИИ
выбора закупок для нужд ГАПОУ СО «СТАЭТ», осуществляемых в соответствии с 

Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц», анализ которых будет производиться 

ответственными лицами за работу по выявлению личной заинтересованности в сфере 
закупок

Номер 
строки

Наименование критерия Значимость 
критерия

1. Размер начальной (максимальной) цены контракта 
договора, предметом которого являются поставка 
товара, выполнение работы, оказание услуг

свыше 1 млн. 
рублей

2. Цена контракта, заключаемого с единственным 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальная 
сумма цен единиц товара, работы, услуги

600 тыс. 
рублей и 
свыше

3. Частота заключаемых контрактов (в том числе 
договоров с единственным поставщиком в соответствии 
с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона 
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
государственных и муниципальных нужд») с одним 
и тем же поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
в части возможного установления неформальных связей 
между конечным выгодоприобретателем - служащим 
(работником) и представителем поставщика 
(подрядчика, исполнителя)

более
5 контрактов 
(договоров)
в течение 
одного 
календарного 
года


		2023-02-16T11:29:24+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "СЛОБОДОТУРИНСКИЙ АГРАРНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ"




